
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 08/02/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LAVORI PUBBLICI 25 gennaio 2007, n. 19
 
Legge regionale n. 38 del 21.12.1977 - Comune di Fasano - Declassificazione di un tratto della strada
comunale esterna n. 141 denominata "Martucci".
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.
 
VISTA la L.R. n. 38 del 21.12.1977, art. 4;
 
VISTA la L.R. 4/2/1997 n. 7;
 
VISTO il D.Lgs 31.03.1998 n.80, art. 45;
 
VISTA la Deliberazione n. 3261 in data 28/7/1998, con la quale la Giunta Regionale ha impartito direttive
in ordine all'adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del D.L.vo
3/2/1993 n.29 e sue successive modificazioni e integrazioni e della L.R. n.7/97;
 
VISTO il D.P.G.R. n. 1912 del 30/10/1980 con il quale fu approvato il Piano delle strade comunali
esterne, comprendente 147 strade per una lunghezza complessiva di km 261, 396;
 
CONSIDERATO che, a seguito di vari interventi di classificazione e declassificazione di alcuni tratti di
strade esterne, la rete stradale di Fasano misura ora km 261,656;
 
CONSIDERATO che il comune di Fasano, con deliberazione del C.C. n. 57 del13/10/2005, ha deliberato
di declassificare un tratto di ml 80 circa della strada comunale n° 141 denominata "Martucci";
 
CONSIDERATO che il Dirigente f.f. dell'Ufficio Struttura Tecnica Provinciale di Brindisi, con nota prot. n.
3173 del 7/12/2006, ha espresso il proprio parere favorevole alla declassificazione succitata;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla Legge regionale n° 28/2001 e s.m. e i.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione, e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte della competente Posizione
Organizzativa, giusta dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;

1



 
RITENUTO che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente
del Settore Lavori Pubblici ai sensi dell'art. 5 della citata Legge regionale n. 7/97;
 
A norma delle vigenti disposizioni:
 
D E T E R M I N A
 
1. E' declassificato un tratto di circa 80 ml della strada comunale esterna n° 141 denominata "Martucci",
di cui alla deliberazione del C.C. di Fasano n. 57 del 13/10/2005, che fa parte integrante del presente
provvedimento, unitamente alla corografia e all'elenco allegati alla stessa;
 
2. Per effetto della declassificazione del tratto di strada di cui innanzi, la rete esterna del comune di
Fasano misura una lunghezza complessiva di km 261,576;
 
3. Il presente provvedimento è esecutivo, in quanto non soggetto a controllo, ai sensi della Legge n.
127/97:
 
4. La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della
L.R. 21.12.1977 n. 38 art. 4;
 
5. Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in duplice copia.
 
Bari, lì 25 gennaio 2007
 
Il Dirigente del Settore LL.PP.
ing. Francesco Bitetto
 
_________________________

2


